― 1 ―

渝药植发〔2020〕56 号

重庆市药物种植研究所
关于举办中医药（康养）产业知识产权

专题培训班的通知

各有关单位：

为进一步提升我市中医药（康养）产业相关知识产权从业人

员的业务能力和水平，助力我市中医药（康养）产业高质量发展。

经研究，决定举办中医药（康养）产业知识产权专题培训班，现

将有关事项通知如下。

一、培训组织

主办单位：重庆市知识产权局

承办单位：重庆市药物种植研究所

中国医学科学院药用植物研究所重庆分所

― 2 ―

    协办平台：国家专利导航项目(重庆)研究和推广中心道地药

材产业专利导航分中心、中药材生产技术转移服

务中心、康泽众创空间

    支持单位：重庆市南川区市场监督管理局

重庆市南川区中医药产业发展办公室

智慧芽 patsnap数据库

二、培训时间及地点

培训时间：2020 年 10 月 16 日（全天）

住宿学员报到时间：2020 年 10 月 15 日 15:00—19:00

无需住宿学员报到时间：2020 年 10 月 16 日 08:00—08:45

培训地点：金三泉酒店（地址：南川区三泉镇佛山东路 98-102

号）

三、培训对象

全市中医药（康养）产业科研院所、高等院校、企业等单位

相关负责人、技术骨干人员及知识产权管理人员。

四、培训费用

本次培训餐饮和住宿免费（南川区培训人员不提供住宿），

培训期间产生的交通费、差旅费等费用由参训人所在单位承担。

五、培训内容

知识产权视角下的商业成功案例及其在中医药产业中的借

鉴、中医药企事业知识产权管理、中医药商标品牌保护及品牌价

值提升、知识产权价值评估等。

― 3 ―

六、有关要求

（一）请各单位认真填写《学员报名表》（附件 1），于 2020

年 10 月 14 日（星期三）18:00 前，以电子邮件方式发送至指定

邮箱（757679715@qq.com）。本次培训规模 130 人，按报名时间

排序，额满即止。

（二）参训学员报到时请出示渝康码，并填写好的《培训学

员疫情防控个人健康信息承诺书》（附件 2）于报到时提交。

（三）请参训学员自备培训期间所需口罩，按要求佩戴口罩、

检测体温，自觉遵守疫情防控的有关规定，尽量减少不必要的聚

集。注意观察自己身体状况，出现发热（体温>37.3℃)、咳嗽、

气促等急性呼吸道感染症状，以及乏力、腹泻、结膜充血或其他

异常症状，第一时间向培训的工作人员报告。

联 系 人：张万超、梁正杰

联系电话：13072382527、13102314785

电子邮箱：757679715@qq.com

附件：1．学员报名表

           2．培训学员疫情防控个人健康信息承诺书

                             重庆市药物种植研究所

                               2020 年 10 月 9 日

mailto:757679715@qq.com

― 4 ―

附件 1

学员报名表
填报单位：                                        填报日期：      年    月    日

姓 名 性别 工作单位及职务 手机号码 是否住宿

注：南川区参训人员不提供住宿，其他区县参训人员自愿报名是否住宿。

 ― 5 ―

附件 2

培训学员
疫情防控个人健康信息承诺书

姓名  身份证号

性别  联系方式

单位

班名

承诺事项

本人承诺：

一、没有被诊断新冠肺炎确诊病例或疑似病例；

二、没有与新冠肺炎确诊病例或疑似病例密切接触；

三、过去14天没有与来自疫情中高风险地区人员有密切接触；

四、过去 14 天没有去过疫情中高风险地区；

五、没有被留验站集中隔离观察或留观后已解除医学观察；

六、目前没有发热、咳嗽、乏力、胸闷等症状；

本人对以上提供的健康相关信息的真实性负责，如因信息不实引起疫情

传播和扩散，愿承担由此带来的全部法律责任。

承诺人（签字）：

年   月   日

― 6 ―

请报名参训人员扫描上方的培训班二维码，及时了解通知事项。

 ― 7 ―

路线指南

1.自驾：重庆主城➙包茂高速➙金佛山北坡下道➙金三泉酒

店（重庆市药物种植研究所南门直行 200 米）；

2.公交：重庆四公里交通换乘枢纽站➙南川客运中心站（发

车时间：7:00-20:00，滚动发车）➙金三泉酒店（重庆市药物种

植研究所南门直行 200 米）；

3.重庆北站、重庆江北国际机场、重庆菜园坝均有定点发往

南川客运中心站车次➙金三泉酒店（重庆市药物种植研究所南门

― 8 ―

直行 200 米）；